De Argento communi, & vulgari, eadem narrari, & affirmari possunt, cùm per se sterile sit & infœcundum, & arti nostræ inutile, nisi fœcundetur spiritu minerali nostro: postquam autem animatum est spiritu suo minerali, tunc verè viuit, & fœcunditatis est plenum, & germinationis: unde concludere possimus, aurum & argentum commune & vulgare, quamvis per se sint mortua, & infœcunda, fœcundari posse, & omnino viuificari, ita ut vera viua sint, & fœcunda: & arti nostræ utilissima, modò imprægnentur spiritu minerali & metallico, qui est totius artis Chymicæ fundamentum, basis & columnæ, cùm sit totius naturæ metallicæ perfectio. Spiritus autē iste mineralis, quo indiget tota Alchymia, copiosus est, & turgens, ubi ignis naturæ & lumen turgent, de quo sequenti capite multa dicenda sunt, ut innoret Alchymia alumnis.

*Spiritus naturæ metallicæ, in quo naturali  
subiecto copiose residet, ex qua  
arte hinc eliciendus sit.*

## CAP V I X A IV.

**S**piritus naturæ metallicæ, ex quo solo metalla fiunt & nutriuntur, ac conseruantur, nullo pacto differt ab spiritu generali mundi, ex quo res omnes fiunt, nutriuntur & conservantur: at hic generalis sp̄ritus, qui componitur, vti diximus supra, ex luce creata, & purissima elementorum omnium substantiâ, fit particularis & induviduatur in ipsis metallis, & fit naturæ metallicæ sp̄ritus. Qui cùm componat metalla, ipsaque nutriat, foueat & conseruet, in ipsis reperiiri necesse: Itaque si ipsum habere cupis, ex metallicâ substantia ipsum elicere necesse est: in quo autem metallo, copiosus reperiatur, ingenio tibi opus est, vt intelligas. Nam omnes Philosophi hoc metallum, quod unicum est, suminopere occultant, vide autem & perpende totis animi tui viribus, ubi lux creata, quæ est principium motus, in omnibus rebus, copiosissima est una cum purissima & subtilissima elementorum substantia, eaque cruda sunt, & non cocta, sed leviter coagulata & unita in metallum, illud est unicum & solum metallum, in quo sp̄ritus ille mineralis copiosus est, & turgeus, ex quo facili negotio educes sp̄ritum illum tibi ad artem necessariam.

necessarium quo cum metalla omnia reduces ad materiam primam, tibi omnino necessariam ad perficiendum Opus, & Arcanum Chymicum. At ex illo unico metallo, elicere ipsum spiritum non potes, nisi spiritus generalis notitiam, & omnimodam cognitionem habeas. Ut enim spiritus iste generalis est alimentum, & pabulum unicum & solum metallorum omnium: Sic etiam est modus unicus & solus, extrahendi & eliciendi spiritum metallicum nobis necessarium: Spiritus enim spiritum trahit, & uniuntur in unicem; ita ut si spiritus generalis sic aqua, cum ipsa aqua, metallicus spiritus faciliter negotio extrahetur & iungetur cum ipsa aqua, & fieri aqua, quae tibi solum purificanda est ab omnibus sordibus eius, & velim per coquendam in fixissimam substantiam, subtilem valde, penetrantem & tingentem, cum sit de natura spiritus naturae metallicae, qui solus subtilis penetrans & tingens est.